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Protokół nr 5/2011 
posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach 

w dniu 21 marca 2011 roku  w Urzędzie Miejskim w Suwałkach,   
ul. Mickiewicza 1, pokój nr 146, w godz. od 15.45 do 16.45. 

Obecni członkowie Komisji: 
1/ Stanisław Kulikowski – przewodniczący, 
2/ Grzegorz  Gorlo, 
3/ Adam Kacprzyk – wiceprzewodniczący, 
4/ Krzysztof Ołowniuk, 
5/ Leszek Perkowski, 
6/ Stanisław Sieczkowski, 
7/ BoŜena Topczyłko,  

w posiedzeniu udział wzięli:  
1/ Marek Buczyński – zastępca prezydenta, 
2/ Alicja Andrulewicz – nacz. Wydz. KTP,  
3/ Alicja Jacewicz – nacz. Wydz. O, 
4/ Jadwiga Olbryś – Wydz. O, 
5/ Maria Kołodziejska – po. dyr. Biblioteki Publicznej, 
6/ Mariusz Klimczyk – dyr. ROKiS, 
7/ Zbigniew Wisiecki – dyr. OSiR. 

Lista obecności stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu. 

Do protokołu nr 4/2011 posiedzenia Komisji z dnia 14 lutego 2011 roku  zebrani 
nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję.  
 
Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski. Powitał zebranych i zapytał o 
uwagi do przesłanego wraz z materiałami porządku posiedzenia. Zebrani nie 
wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta 
Suwałki do kontynuacji projektu pod nazwą „Platforma Współpracy EGO SA” 
na lata 2011 – 2013. 

3. Informacja o działalności samorządowych jednostek kultury w 2010 roku. 

4. Informacja z realizacji Programu Rozwoju Kultury Miasta Suwałki na lata 2005 
– 2010. 

5. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących zamiaru podjęcia uchwał 
przez Radę Miejską w Suwałkach w sprawach, jak stanowią projekty  
w punkcie nr 6 i nr 7. 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania rozwoju sportu w Mieście Suwałki. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych 
oraz nagród i wyróŜnień w Mieście Suwałki. 

8. Wolne wnioski. 
 
Ad pkt. 1 – projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach – stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Adam Kacprzyk odniósł się do składu komisji konkursowej i stwierdził, Ŝe 
delegowanie radnego powinno być konsultowane z komisją – nie ma zastrzeŜeń do 
osoby pana Stanisława Kulikowskiego, a jedynie do sposobu wyłonienia oraz  
delegowania kandydata przez przewodniczącego Rady. 
 
Stanisław Kulikowski zgłosił rezygnację z udziału w komisji konkursowej i 
zaproponował zgłaszanie innych kandydatur.  
 
Radni uznali wybór pana Stanisława Kulikowskiego za właściwy i nie zgłosili 
innych kandydatur. 
 
Adam Kacprzyk zapytał, dlaczego tak długo trwa procedura związana z 
ogłoszeniem konkursu oraz dlaczego nie ma w komisji przedstawicieli KsiąŜnicy 
Podlaskiej i Marszałka Woj. Podlaskiego. 
 
Alicja Andrulewicz  poinformowała, Ŝe konkurs jest przygotowywany zgodnie z 
zasadami określonymi w rozporządzeniu Ministra Kultury w sprawie organizacji i 
trybu przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury. Są 
delegowani przedstawiciele jednostek wymienionych w rozporządzeniu. Nic nie 
mówi się o przedstawicielach marszałka czy ksiąŜnicy – dlatego przedstawicieli 
tych podmiotów nie powołuje się do składu komisji konkursowej.  
 
Radni nie zgłosili innych zapytań do projektu uchwały i w głosowaniu: „za” – 7 
radnych /jednogłośnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Biblioteki Publicznej im. 
Marii Konopnickiej w Suwałkach – opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad pkt. 2 – projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Suwałki do 
kontynuacji projektu pod nazwą „Platforma Współpracy EGO SA” na lata 2011 – 
2013 – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały i w głosowaniu: „za” – 7 radnych 
/jednogłośnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia Gminy Miasta Suwałki do kontynuacji projektu pod nazwą 
„Platforma Współpracy EGO SA” na lata 2011 – 2013 – opinia stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu. 
 
Ad pkt. 3 – informacja o działalności samorządowych jednostek kultury w 2010 
roku – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Radni nie wnieśli uwag do Informacji... - Stanisław Kulikowski stwierdził, Ŝe 
informacja o działalności samorządowych jednostek kultury w 2010 roku została 
przyjęta przez komisję. 
 
Ad pkt. 4 – informacja z realizacji Programu Rozwoju Kultury Miasta Suwałki na 
lata 2005 – 2010 stanowi załącznik nr 11 do protokołu nr VIII/2011 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 marca 2011 r. 
 
Radni nie wnieśli uwag do Informacji... - Stanisław Kulikowski stwierdził, Ŝe 
informacja z realizacji Programu Rozwoju Kultury Miasta Suwałki na lata 2005 – 
2010 została przyjęta przez komisję. 
 
Ad pkt. 5 – informacja z konsultacji społecznych dotyczących zamiaru podjęcia 
uchwał przez Radę Miejską w Suwałkach w sprawach, jak stanowią projekty w 
punkcie nr 6 i nr 7 – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Marek Buczyński podał, Ŝe zgodnie z uchwałą nr XXIX/274/08 Rady Miejskiej w 
Suwałkach z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami – takie konsultacje 
zostały przeprowadzone, a zgłoszone uwagi przedstawione w informacji. 
 
Radni nie wnieśli uwag do Informacji... - Stanisław Kulikowski stwierdził, Ŝe 
informacja z konsultacji społecznych dotyczących zamiaru podjęcia uchwał przez 
Radę Miejską w Suwałkach w sprawach, jak stanowią projekty w punkcie nr 6 i nr 
7 – została przyjęta przez komisję. 
 
Ad pkt. 6 – projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu w Mieście Suwałki – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Marek Buczyński poinformował, Ŝe weszła w Ŝycie nowa ustawa o sporcie oraz o 
finansach publicznych i naleŜało dostosować zasady finansowania sportu w mieście 
do nowych przepisów.  
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Zmienia się podejście do finansowania sportu. Głównie zmiany dotyczą działań w 
zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu i określenia celu 
publicznego z zakresu sportu, jaki Samorząd zamierza osiągnąć. Sport został 
zdefiniowany jako wszelkie formy aktywności fizycznej, które wpływają na 
poprawienie kondycji fizycznej mieszkańców oraz osiągnięcie wyników 
sportowych na wszystkich poziomach. Stąd nowe zapisy nie ograniczają dostępu 
do źródeł finansowania sportu, bo o dofinansowanie będą mogły występować 
zarówno kluby sportowe, jak równieŜ organizacje pozarządowe. ZaleŜy na tym, 
aby zaktywizować młodzieŜ, Ŝeby ona chętniej brała udział w zajęciach 
sportowych. 
 
Komisja w głosowaniu: „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju 
sportu w Mieście Suwałki – opinia stanowi załącznik nr 9  do protokołu. 
 
Ad pkt. 7 –  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad,  trybu  przyznawania  
i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i 
wyróŜnień w Mieście Suwałki – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Jadwiga Olbryś wskazała, Ŝe ten projekt uchwały równieŜ został przygotowany, 
aby dostosować zasady nagradzania najlepszych sportowców, trenerów i działaczy 
do nowej ustawy, gdyŜ nie obowiązują przepisy, na podstawie których podjęta była 
w 2008 roku uchwała o stypendiach i nagrodach. Zaproponowane w przedłoŜonym 
projekcie uchwały rozwiązania precyzują na nowo zasady i tryb przyznawania 
stypendiów sportowych, nagród oraz wyróŜnień. Uwzględniają takŜe efekty 
prowadzonej przez osoby fizyczne działalności na rzecz rozwoju sportu w 
Suwałkach. 
 
Komisja w głosowaniu: „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ pozytywnie zaopiniowała  
projekt uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróŜnień w 
Mieście Suwałki – opinia stanowi załącznik nr 11  do protokołu. 
 
Ad pkt. 8 – wolne wnioski. 
 
Radni otrzymali pismo Zarządu Suwalskiego Klubu Sportowego Wigry (załącznik 
nr 12 do protokołu) z uwagami dotyczącymi budowy stadionu. 
 
Marek Buczyński odnosząc się do zawartych w piśmie zarzutów stwierdził, Ŝe 
trudno dziś uwzględnić propozycje klubu. Przypomniał, Ŝe plan przebudowy 
stadionu był konsultowany na etapie projektowania.  
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Zbigniew Wisiecki dodał, Ŝe wówczas kolorystyka nie wzbudzała kontrowersji, a 
dziś nie jest prostą sprawą, bo wymaga to zmiany pozwolenia na budowę, a koszt 
przemalowania wyniesie ok. 100 tys. zł. Ponadto, przy projektowaniu była okazana 
wizja całościowa, natomiast wykonanie – ze względu na koszty – prowadzone jest 
etapami. To równieŜ wpływa na postrzeganie prac na budowie. JeŜeli chodzi o 
krzesła, to w pierwszej wersji była mowa o składanych. Jednak ze względu na 
koszty składane będą na trybunie dla vipów, w pozostałej części będą tradycyjne. 
Uwagi zgłoszone przez klub zostały przekazane projektantowi, ale trudno 
powiedzieć, w jakim zakresie będą uwzględnione. 
  
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała:                    Przewodniczący  

Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
Anna Prusinowska           Rady Miejskiej w Suwałkach 
Podinspektor BRM                

       Stanisław  Kulikowski 

 
 
 


